
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

              Istituto  Comprensivo “B. Zendrini” 
Piazza  Roma, 4 - 25051  Cedegolo (Bs) 

Tel.  036461286 - Fax  0364/622689 

e-mail: icoced@tiscali.it – BSIC81700P@istruzione.it – bsic81700p@pec.istruzione.it 
 

                               

Prot. 1574                                                                                    Cedegolo,  03/09/2018                                                                                                                                                                                   
All’Albo 

 
 
 

OGGETTO: Legge 13 luglio 2015 n. 107 - art. 1 commi 126-127,128 fondo 
per la valorizzazione del merito  determina di assegnazione 

 

 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO VISTA la legge 13 luglio 2015, art.1 
commi 126-129; 

VISTO  il disposto del D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 971/2016 all'art. 

20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni 

pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla 

performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti". "Le 

pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e 

valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati 

relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello 

di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati 

relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti 

sia per i dipendenti". 
 

 

                                              CONSIDERATO CHE: 

 
1)  L’AMMONTARE COMPLESSIVO dei premi collegati alle performance risulta 

essere di  4597,91 euro lordo dipendente  , come da assegnazione  con nota 
Miur n. 16048 del 3 agosto  2018 

 
2)  I CRITERI E LE MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE sono stati deliberati dal 

Comitato di Valutazione nel corso della seduta del  25 maggio 2018 
(vedi delibera allegata al presente atto                                  

 
 

3)  LE DOMANDE DI ASSEGNAZIONE pervenute presso l’Istituto sono 
state complessivamente n. 17  , più precisamente: 

 

 
 
 
 

ORDINE 
SCOLASTICO 

N° DOMANDE PERSONALE O.D. % 

Infanzia 3 6  2 
Primaria 6 18  6 

Secondaria 8 15  4 
 

mailto:icoced@tiscali.it
mailto:BSIC81700P@istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

              Istituto  Comprensivo “B. Zendrini” 
Piazza  Roma, 4 - 25051  Cedegolo (Bs) 

Tel.  036461286 - Fax  0364/622689 

e-mail: icoced@tiscali.it – BSIC81700P@istruzione.it – bsic81700p@pec.istruzione.it 
 

4)  LA PROCEDURA DI COMPARAZIONE si è svolta nei modi previsti 
provvedendo, ove necessario, alla verifica di coerenza sul dichiarato, 
anche tramite richiesta di integrazione della documentazione. 

 
5)  LA GRADUATORIA DI ASSEGNAZIONE è stata differenziata nei tre ordini. 

 
6)  L’INDIVIDUAZIONE DEI DOCENTI cui assegnare il premio di valorizzazione 

del merito del personale docente è avvenuta applicando per ciascun ordine di 
scuola la variabile del 30% calcolata rispetto al personale sull’organico di 
diritto. 

 
AVENDO CONCLUSO la procedura operativa volta all’acquisizione degli 
elementi utili alla valorizzazione del merito del personale docente e definito il 
riparto della somma destinata dal MIUR 

                                                                DETERMINA 
 
l’assegnazione dei fondi assegnati secondo il prospetto di ripartizione che segue. 
Le attribuzioni ai singoli docenti sono calcolate in proporzione al punteggio di 
valorizzazione. 

 

 

 ORDINE 
SCOLASTICO 

 
TAB. A 

 
TAB B 

 
TAB C 

 
TOTALE 

Lordo 
dipendente 

 
Lordo Stato 

1 PRIMARIA 25 24
13
3 

    133 182 €1007,01 

1029,30 

 

1569,187 

 

1569,187 

 

€ 1336,30 

2 SECONDARIA 25 45 27 97 € 537,70 € 712,20 

3 PRIMARIA 30 17 18 65 € 359,65 € 477,25 

4 INFANZIA 00 51 14 65 € 359,65              € 477,25 

5 SECONDARIA 16       25 23 64 € 354,11              € 469,91 
6 INFANZIA 13      18 29 60 €331,98              € 440,54 
7 PRIMARIA 20 24 13 57 € 315,37             € 418,49 

8 PRIMARIA 15 30 11 56 € 309,85             € 411,17 

9 SECONDARIA 19 00       31 50 €  276,65             € 367,11 

10 SECONDARIA 15 13 19 47 € 260,05             € 345,09 

11 PRIMARIA 6       11 28 45 € 248,99            € 330,40 

12 PRIMARIA 5       15 23 43 €237,92            €315,72 

Al presente seguono specifici Decreti di assegnazione individuali ai docenti 
individuati come aventi diritto. 
L’effettiva liquidazione delle cifre spettanti avverrà compatibilmente alla messa in 
disponibilità dei fondi specifici. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giacomino Ricci 
Il document è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il 

document cartaceo e la firma autografa 

mailto:icoced@tiscali.it
mailto:BSIC81700P@istruzione.it

		2018-09-11T14:15:49+0200
	RICCI GIACOMINO




